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Viktiga datum 

När Vad  Vem 
2025-05-12 Skicka slutmanus till handledare Student 
2025-05-16 Anmälan till ventilering Handledare  
2025-05-19 Ventileringsschema läggs upp på Athena Kursansvarig 
2025-05-19 Preliminär version av uppsatsen publiceras på Athena  Student 

2025-05-26 Ventilering   
2025-06-09 Slutlig version av uppsatsen publiceras på Athena samt mailas till 

kursadministratör 
Student 

2025-06-13 Inlämning förlängd skrivtid Student 

2025-07-11 Betyg meddelas Examinator 

Kursens upplägg 

Kursens innehåll 
Kursen innehåller ett självständigt arbete, anpassat efter studentens val av 
fördjupningsområde inom barn- och ungdomsvetenskap (med inriktning mot fritidshem). 
Arbetet innebär att studenten självständigt och med tillgång till handledning planerar, 
genomför och rapporterar en studie samt opponerar på en annan persons självständiga arbete. 
Studien genomförs enskilt och bygger på en empirisk undersökning eller en litteraturstudie. 
Kursen bidrar till att utveckla sådan färdighet som krävs för att delta i forsknings- och 
utvecklingsarbete. Studenter förbereds på att redovisa och diskutera slutsatser och argument 
med olika grupper i nationella och internationella sammanhang. 

Förväntade studieresultat 
För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna: 

1. visa väsentligt fördjupade kunskaper inom delar av huvudområdet, 
2. visa teoretiskt och metodologiskt relevant kunskap inom huvudområdet, 
3. identifiera, formulera, motivera och besvara frågeställningar med inriktning 

mot fritidshem, utifrån tillgänglig information och aktuellt forskningsläge 
inom barn- och ungdomsvetenskap, 

4. planera för, tillämpa och utvärdera adekvata vetenskapliga metoder, utifrån 
forskningsetiska aspekter, 

5. redogöra för normer för forskningsetik och datasäkerhet samt genomföra och 
transparent redovisa datainsamling med hänsyn taget till gällande 
forskningsetiska normer och datasäkerhetskrav, 

6. inom huvudområdet göra bedömningar med hänsyn till relevanta 
vetenskapliga, etiska och samhälleliga aspekter, 

7. visa förståelse för människors ansvar för hur vetenskapen används, 
vetenskapens möjligheter och begränsningar samt roll i samhället, 

8. visa förmåga till ett systematiskt och analytiskt förhållningssätt, som ger 
möjlighet att identifiera behov av ytterligare kunskap och kunskapsutveckling 
inom barn- och ungdomsvetenskap och forskning inriktad mot fritidshem, 
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9. med kommunikativ klarhet och stringens presentera sitt självständiga arbete i 

uppsatsform, 
10. genomföra opponering, vilket innefattar försvar av sitt självständiga arbete 

samt kritisk granskning av annat självständigt arbete. 

 

Vetenskaplig redlighet 

Det självständiga arbetet ska utgå ifrån och genomsyras av Vetenskapsrådet (2024) God 
forskningssed och ska ske i enlighet med GDPR. Se Uppsatsguiden för detaljerad 
information om vad det innebär.  

I samband med kursstart kommer information om användning av AI-drivna chattbotar vid 
utbildning vid universitetet och i kursen att ges. Särskilt fokus läggs vid vad som är tillåtet, 
otillåtet och vägledning i förhållande till kursens förväntade studieresultat. 

 

Undervisningsmoment 
Huvuddelen av kursen bedrivs via enskild handledning tillsammans med utsedd handledare. 
Du ansvarar själv för att kontakta handledare och att tillsammans utforma en planering av 
handledningen. Handledningstiden omfattar 30 h, varav ca 10 h är tid med handledare. Alla 
gemensamma undervisningsmoment är obligatoriska och kompensation vid frånvaro görs 
skriftligt förutom momentet datasession och den avslutande ventileringen. Frånvaro från 
datasession kompenseras genom ett enskilt möte med kursansvarig. För information om tid 
och plats för undervisning, se schemat i Timeedit samt instruktioner via kursens Athena-sida. 

 

Moment 

• Enskild handledning (ej i schema) 
• Kursintroduktion  
• Föreläsning: Forskningsdesign   
• Seminarium:  Datasession (2 grupper)  
• Ventilering: Slutseminarium 
• Slutlig inlämning av uppsats 

  

Datasession 

Till seminariet tar du med dig anonymiserad data i form av utskrifter av exempelvis: 

- utdrag ut intervjuer med tillhörande transkription 
- ett urval av texter eller dokument som analyseras  
- ett urval av bilder eller skärmdumpar från din data 
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Du förväntas introducera ditt projekt genom att presentera övergripande syfte och 
frågeställning, analysmetod samt teoretisk ram. Detta presenteras kortfattat på 1 utskriven 
A4-sida som delas ut till alla. 

Beskriv muntligen varför du valt dina utdrag/urval. Tillsammans läser och i förekommande 
fall lyssnar vi på materialet. 

Varje student har ca. 30 min till förfogande. 

 

Inlämning 
Inlämning av den slutliga versionen av uppsatsen görs i PDF-format i Athena i mappen för 
bedömning. Ett arkivexemplar skickas till administratör Doris Rehnström som lägger in 
titeln i Ladok. Publicera gärna uppsatsen i Diva, se separat instruktion. 

Döp dokumentet till: Efternamn, Förnamn VT25, UB41MP/UB40MF 

 

Examination 
Kursen examineras genom det självständigt arbete som bedöms enligt betygsskala A-F, samt 
genom ventileringen, där både opposition och försvar av uppsatsen bedöms enligt betygsskala 
G-U. 

Vid ventileringsseminariet ges kommentarer från opponenter, examinerande lärare samt 
åhörare som studenterna ska beakta när de reviderar sina uppsatser inför den slutliga 
inlämningen.  

Extra examinationstillfälle anslås på Athena. 

Bedömningen av det självständiga arbetet samt betygssättning av hela kursen meddelas senast 
15 arbetsdagar efter inlämningen. Betyget publiceras i Ladok. Återkoppling fås via Athena.  
För att kunna se ditt betyg på kursen i Ladok måste samtliga examinerande och obligatoriska 
moment i kursen vara avklarade och godkända. Därtill måste ett arkivexemplar av uppsatsen i 
PDF-format skickas till administratörer som lägger in uppsatsens titel i Ladok. 

Omexamination 
Vid betyget F har studenten rätt till omexamination på samma uppsats. Det sker i samband 
med nästa ordinarie examinationstillfälle. Examinerande och obligatoriska moment som har 
genomförts och godkänts ska inte göras om.  

Om uppsatsen inte färdigställs innan kursen avslutats kan det examineras vid ett senare 
kurstillfälle. Då ska omregistrering på den nya kursen göras innan kursstart och kursansvarig 
ska meddelas senast 2 månader innan ventileringstillfället.  

Komplettering av betyget Fx 
Student som fått betyget Fx har möjlighet att komplettera inlämnad examination inom 10 dagar 
efter det att kompletteringsbehovet har meddelats av examinator. 
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Betyg på hel kurs 
För att få godkänt slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E respektive G på samtliga 
examinationer samt fullgjorda obligatoriska uppgifter och fullgjord obligatorisk närvaro. 

Bedömningskriterier 
Vid betygssättningen görs en bedömning av i hur hög grad de förväntade studieresultaten 
uppfyllts, av vilka nr 1-9 bedöms enligt skalan A-F samt nr 10 enligt skalan G-U. Betyget 
sammanvägs enligt följande kriterier 

 

A  - Utmärkt. Minst 5 av ovanstående kriterier bedöms med A och lägst C och att uppsatsen 
karaktäriseras av ett självständigt och kritiskt förhållningssätt 

B  - Mycket god. Minst 5 av ovanstående kriterier bedöms med B eller högre och lägst C 
och att uppsatsen karaktäriseras av självständighet och mycket god förmåga att 
genomföra arbetet. 

C  - God. Minst 5 av ovanstående kriterier bedöms med C eller högre och att uppsatsen 
karaktäriseras av god förmåga att genomföra arbetet. 

D  - Tillfredsställande. Minst 5 av ovanstående kriterier bedöms med D eller högre och att 
uppsatsen karaktäriseras av en tillfredsställande förmåga att genomföra arbetet. 

E  - Tillräcklig. Uppsatsen karaktäriseras av en tillfredsställande förmåga att genomföra 
arbetet. 

Fx -Bristande, ännu ej godkänd. Mer arbete krävs för att uppfylla ett eller flera av 
kriterierna.  

F  - Underkänd. Något eller några av att ovanstående kriterier inte uppfylls till fullo. F på 
någon av kriterierna resulterar i F på hela arbetet. 
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